ชุดนี้เองไดจัดทําเอกสารชื่อ “วิสัยทัศนของเราเรื่องน้ําในคริสตศตวรรษที่ 21” (Our Vision for Water in

the 21st Century) ในสวนของภูมิภาคเอเซียตะวันออกเฉียงใต ซึ่งไดนําเสนอเขาสูที่ประชุม World

Water Forum ครั้งที่สอง และที่ประชุมระดับรัฐมนตรีที่กรุงเฮก เนเธอรแลนด เมื่อป พ.ศ.2543 (GWP-

SEATAC, 2000) เอกสารดังกลาวไดเสนอกรอบปฏิบัติการสําหรับประเทศในเอเซียตะวันออกเฉียงใต

เพื่อใหมีทรัพยากรน้ําในอนาคตที่ดีขึ้น การวางแนวทางดําเนินการเพื่อจัดการแกไขความทาทาย

ของปญหาที่ประเทศในภูมิภาคนี้ตองเผชิญ แนวทางดังกลาวไดแก

• การจัดการทรัพยากรน้ําอยางมีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล